[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский район Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

	«  28  »   февраля   2025 г.
№ 11-пг
гп Северо-Енисейский

О принятии решения о подготовке проекта генерального плана Северо-Енисейского муниципального округа Красноярского края
На основании Закона Красноярского края от 05.12.2024 N 8-3416 «О наделении муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края статусом муниципального округа и внесении изменений в отдельные Законы края», в соответствии с Решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 20.12.2024 № 944-50 «Об осуществлении полномочий органов местного самоуправления Северо-Енисейского района в переходный период, руководствуясь пунктом 2 статьи 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 18 Устава Северо-Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять решение о подготовке проекта генерального плана Северо-Енисейского муниципального округа Красноярского края.
2. Отделу архитектуры и градостроительства администрации Северо-Енисейского района  обеспечить подготовку проекта генерального плана Северо-Енисейского муниципального округа Красноярского края в соответствии с требованиями статьи 9 Градостроительного Кодекса РФ, с учетом региональных и местных нормативов градостроительного проектирования, заключения о результатах публичных слушаний по проекту генерального плана, а также с учетом предложений заинтересованных лиц, направить его Главе Северо-Енисейского района для принятия решения о направлении указанного проекта в Северо-Енисейский районный Совет депутатов или об отклонении указанного проекта и о направлении его на доработку.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северо-Енисейский вестник» и размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Временно исполняющий полномочия

Главы Северо-Енисейского района,

заместитель главы района

по социальным вопросам

	         Е.А. Михалева

                                                                                    [МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]